
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 
č.j.: (dle podatelny) 

112 

I. Smluvní strany 
Objednatel: 

Zdravolni ustav se sidlem, 
Doruceno: 25.02.2019 
ZU/04920/2019 

JSB Match Diabolo a. s., 1. Máje 666,735 31 Bohumín-Skřečoň 1 i sty : 1 pri Ichy : 

111111111 I I 
IČ: 27825426 DIČ: CZ27825426 zusoes743ac4bf 

................................................................................................ 

Bankovní spojení: Česká spořitelna Č. účtu:  
Zastoupen: 
Společnost zaps
vložky3625 
a 

Zhotovitel: 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava 

IČ: 71009396 DIČ: CZ71009396, plátce DPH 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava Č. účtu:  
Státní příspěvková organizace, zřízená ze zákona, nezapsaná v OR 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 

II. Předmět smlouvy 
I.Předmětem smlouvy jsou laboratorní analýzy olova v biologickém materiálu - krvi. 
2. Rozsah měření je upřesněn Cenovou nabídkou č. 033429/2019 ze dne 4.2.2019, která byla 
objednateli odeslána/předána dne 4.2.2019. 

III. Doba plnění a předání výsledků 
I .Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této smlouvy průběžně po dobu jejího trvání na základě 
požadavků objednatele. 
2. Výsledky laboratorních analýz, budou zaslány lékaři vykonávajícímu pracovně-lékařské služby 
pro zaměstnance objednatele ve formě protokolu v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající 
systému jakosti dle ČSN EN ISO/IEC nejpozději do 1 měsíce po ukončení odběrů vzorků. 

IV. Místo plnění 
I .Analýzy odebraných vzorků krve na přítomnost olova budou prováděny Zdravotním ústavem se 
sídlem v Ostravě, Centrem hygienických laboratoří, pracovištěm Ostrava, případně jiným odborně 
akreditovaným pracovištěm zhotovitele, resp. formou subdodávky. 

V. Cena díla a platební podmínky 

l .Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990Sb. v platném znění jako 
cena smluvní, a to: Kč za vzorek dle CN č. 033429/2019 ze dne 4.2.2019. 
2. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 
3. Cena je splatná po provedení dílčích měření na základě faktury zhotovitele, jejíž přílohou bude 
kalkulační výkaz o provedených laboratorních analýzách. 



2 / 2 

4. Splatnost faktur se sjednává v délce 21 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení zhotovitelem. Při 
absenci průkazu o doručení faktury se má za to, že byla doručena objednateli třetí den po datu jejího 
vystavení. 

VII. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou . 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dne xxxxx, nejdříve však okamžikem jejího uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č . 340/2015 Sb. v platném znění. 

3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní 
strany. Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce 1 kalendářního měsíce, 

počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi . 
4. Ve věcech plnění vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 

a) za objednatele
b) za zhotovitele: 

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, podepsanými 
zástupci obou smluvních stran. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami (dále 
jen „VOP"), které jsou zveřejněny na https://zuova.cz/Home/Page/vseobecne-obchodni
podminky.Objednatel prohlašuje, že se s těmito VOP seznámil, vyjadřuje souhlas s jejich zněním 
a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

7. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel může být na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této 
smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které 
citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

8. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č . 340/2015 
Sb. zajistí zhotovitel. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost originálu. 
Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

V Ostravě, dne ........ . 

JSB . ; bolo a.s. 
1• máje 61\G. , ,í · 1 l:lohu_mín-Skfečoň 

C;r.c: 1 n; 1!!:illc 
IČ: 278ZS:.26,0IČ:CZ27825426 

Te\.:   

2 6. 02. 2019 
V Ostravě, dne ..... .... . 

ředitel 

:i) :írn11oíní úsia',' 31, sícíiem v Ostravě 
Partyzárské nám. 7 702 00 Ostrava 
I Č . 71 !;0::lJ96 5~ 2 



Zdravolni ustav se sidlem, 
Doruceno : 25.02.2019 
ZU/04920/2019 
listy: 1 p,ilohy , 

111111111 I I 
zusoes 743ac4bf 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Cenová nabídka služeb číslo: 033429 Analýzy olova v biologickém materiálu 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 

MOBIL: 
E-MAIL: 
DATUM: 4.2.2019 

JSB Match Diabolo a.s. 
1. máje 666 
73531 Bohumín-Skřečoň 
IČ:27825426 D1Č:CZ2782S426 

Položka Počet Jedn. cena Cena celkem 

Kovy metodou ICP a AAS ( č.výkonu 92169) 

Mineralizace biologického materiálu 

Celkem (bez DPH) 

Cena je uvedena za 1 vzorek. 
četnost analýz dle požadavku objednatele. 
Platnost na dobu neurčitou. 

V ceně analýz: 
- Vhodné uskladnění do doby zpracování v laboratoři. 

I 

- Analýza a archivace vzorků v souladu s požadavky systému zabezpečení jakosti analytické laboratoře. 
- Vystavení protokolu o provedených analýzách a jejich doručení lékaři PLP. 
- Likvidace vzorků. 
- Poštovné. 

Nedílnou součástí této cenové nabídky jsou: 
Všeobecné obchodní podmínky zhotovitele. 
Informace o zpracování osobních údajů objednatele (fyzické osoby) za účelem splnění smlouvy, 
resp. opatření před uzavřením smlouvy. 

V případě jakýchkoliv připomínek a dotazů Vás prosím o telefonické/ e-mailové spojení. 

S přáním hezkého dne, 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

I Č: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 
Fax: 

www.zuova.cz 



Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Cenová nabídka služeb číslo: 033429 akceptována dne: ....... i,:.?. .. 1!?.(f .... . 

Podpi

1. máje 666,735 31 Bohumln-Skřečoň 

Razítko: ............................... .., ...... c~.e.,r:~
1
12

• ~
1!' zu . 

IC: 2782 42e, : lc. 
Tel.: +L..,l 5'i6 %2 (Y.)1 

PROSÍM O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPĚT. 

TATO AKCEPTOVANÁ NABÍDKA JE ZÁROVEŇ OBJEDNÁVKOU. 

Objednatel svým podpisem stvrzuje, že mu byly poskytnuty a předány Informace o zpracování osobních 
údajů (platí pro fyzické osoby). 

Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb. zveřejnit smlouvu v povinném registru smluv ve 
výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny, místa a četnosti 
odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 

zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.
Fax

www.zuova.cz 
 



O i NI 

'<;- ..... '1;"~1oú' 
Q >' 
/\J • é . . 
"' ,w "' ;,. 
v' S{' 
,... '<;-

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
0( - c,"' 

<'tv, \J o 

Informace o zpracování osobních údajů 
Cílem následujícího sdělení je informovat Vás v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR") o tom, jaké osobní údaje o Vás zpracováváme, 
z jakého důvodu a jakým způsobem. 

1. Správce Vašich osobních údajů 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava, IČ: 71009396, 
email:  

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů (OPO) 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava,  

  

2. Účel zpracování a právní základ pro zpracování 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně název a adresa 

sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, bankovní spojení, 
• kontaktní údaje: adresa, telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 
• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně název a adresa 

sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, bankovní spojení, 
• kontaktní údaje: telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 
• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

4. Předávání osobních údajů 
Správce prohlašuje, že nepředává Vaše osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci. Případní příjemci osobních 
údajů jsou subdodavatelé, pokud jim provedení služby nebo její části zadá správce, dále orgány veřejné moci a správy, 
vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisů. 

5. Doba zpracování 
Zpracování osobních údajů provádí správce, příp. zpracovatel prostřednictvím výpočetní techniky, nebo i manuálním 
způsobem u osobních údajů v listinné podobě, za dodržení všech bezpečnostních zásad pro správu a zpracování osobních 
údajů. Vaše osobní údaje správce zpracovává po dobu nezbytnou pro naplnění účelu zpracování, tj. zpravidla po dobu trvání 
smluvního vztahu. Správce je však oprávněn, dále zpracovávat Vaše osobní údaje pro splnění svých další zákonných 
povinnosti (např. v oblasti archivnictví, kybernetické bezpečnosti, obhajobu svých právních nároků) . 

6. Vaše práva 
Sdělujeme Vám dále, že vůči Správci máte následující práva vyplývající z GDPR: 

• právo požadovat přístup k osobním údajům, které o Vás zpracováváme, čímž se rozumí právo získat od správce 
potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte právo získat 
přístup k těmto osobním údajům a k dalším informacím uvedeným v čl. 15 GDPR; 

• právo požadovat opravu osobních údajů, které jsou o Vás zpracovávány, pokud jsou nepřesné; 
• právo požadovat výmaz osobních údajů v případech, které jsou upraveny v čl. 17 Obecného nařízení. Toto právo není 

absolutní. Ve vyjmenovaných případech jej nelze uplatnit (např. vyžaduje-li další zpracování právní předpis nebo je 
zpracování prováděno ve veřejném zájmu v oblasti veřejného zdraví); 

• právo požadovat omezení zpracování údajů v případech, které jsou upraveny v čl. 18 GDPR; 
• právo na přenositelnost údajů za podmínek a s omezeními uvedenými v čl. 20 GDPR pokud se zpracování provádí 

automatizovaně a zároveň se jedná o údaje, které správce zpracovává pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou jste 
nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na Vaši žádost. Jsou-li splněny uvedené podmínky, 
správce Vám údaje poskytne ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a máte právo předat 
tyto údaje jinému správci, nebo můžete požádat, aby údaje byly předány jinému správci přímo; 

• právo vznést námitku proti zpracování, jsou-li právním základem zpracováním oprávněné zájmy správce. 

Správce Vás ujišťuje, že Vaše osobní údaje nejsou předmětem žádného automatizovaného individuálního rozhodování ani 
nedochází k profilování (automatizované zpracování osobních údajů spočívajících v jejich použití k hodnocení některých 
osobních aspektů vztahujících se k fyzické osobě). 

V případě, kdy se domníváte, že správce zpracovává Vaše osobní údaje neoprávněně či jinak porušuje Vaše práva, máte 
právo podat stížnost u dozorového úřadu: Úřadu pro ochranu osobních údajů, adresa: Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, 
tel.: , web: www.uoou.cz, nebo máte právo požádat o soudní ochranu. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 
Fax:

www.zuova.cz 



Všeobecné obchodní podmínky Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 
I. Obecná usl;inovení 
I.I l)•to ,·Seobecné obchodni podm fnky (d.ile jen „VOP'") obsahuji 

obecná ujednáni, týkající se postupu pří uzaviráni smluv (dále 
jen „pi"edsmlU\rní uj~dnáni"} a obsahu smlm·nkh vztahů u smluv 
na provedeni laborn tornlch analýz, posudků , expertiz (dá le jen 
„Smlouva o dilo" nebo •. smlouva") a stanoví podrobnou úpravu 
pdv ,1 povinností smluvních stran v rámci jejich spolupráce. 

1.2 Tyto VOP sr: použijí pro úpravu smluvních vi.tahú v případť, že 
na ně odkazuje plíslusn;I Objednávka nebo Smlouva o dilo, pří

padně pokud z jednání stran vyplývá v úle se jimi řídit. 
l.3 SmJu,•nimi stnrnami jsou: zákazník jako Objednate l na stranť' 

jedni a Zdravotni ústav se sídlem,. Ostravě jako Zhotovitel na 
s t raně druhé. Přitom pro účely těchto VOP plat í, že Objedna

2.i Zhotovíte! nen.l ,. prodlení se zhoto\·enim Dila ani neodpovldíl za 
škodu v případe1 že mu ,·e splněni povinnosti ze smlouvy doč: a s· 
ně nebo trvale zabránila mimořádná nepfedvida telná a nepře • 
konate lná překáika vzniklá nezávisle na jeho vů li (tzv. připa.dy 
„vyšší moci "'}. Za vyUf moc se pro účel )' předmětných smluvnich 
vz.tahú poval.ují např. živelní pohromy, nepfiznivé klimatické 
podmfnkr znemoiňuj1c l nebo znesnadňujlci proveden i předme. 

tu Díla. Nastane-li pfípJd tzv. ,.,1yšši moci„ zavazují se smluvni 
st rany upravit smluvní vzt:,h přimčřt.ně konkrétním okolnostem 
vyšší moci tak, aby bylo dosaíeno úč:elu této sm louvy. Nedojde
li k dohodě, má strana, která se vyšší moci dovola la, pr.i\'o od 
smloll\'}' odstoupit. 

3. Předá ní Díla 
telem můžť být pouze osoba, která vystupuje ,. postavení pod- 3.1 Dilo je dokončeno vyhoto,·enim písemného Protokolu (zápisu, 
nik;llele při S\'é podn ikatelské činnos t i. VOP se stávaji součás"tf osvédteni, atestu apod.) v požadovaném rozsahu a kvalitě odpo-
předsmlm·nkh ujednání oka mžikem zahájení těchto jednání vídajicí syst~mu jakosti. Po řadném dokončení Díla dle smlouvy 
mezi Zhotovitelem a Objednatelem a součást i smluv okami.iktrn ptedá Zhotovitel Dito Objednateli. Objednatel je povi nen doko n-
jcjich uzav ření. čené dílo pfevzít. 

1.4 Smlu\•nf \'Ztah mezi Objednatt.>lem a Zhotovitelem, defino,·:iný 3.2 K předání díla může dojít : odesláním prostředn ict\• 1111 držitele 
v čl. I.I léchto VOP, se fidí zákonem(. 89/2012 Sb .. obCanský po! tovní licence na adresu idla, místa podnikání nebo 113 ad-
zákonik, ,•e zn!n i pozdějšlch předpisů. (dále jen „obtanský záko- resu u\'edenou ve smlom:~. dá le odesláním elektronickou cestou 
nik" nebo ,..obč . zák."). nebo o obním předánirn na pra,ovišt í Zhotoviteli: proli podpisu 

l.S Návrh 113 uzavtcn i smlouV)' múže mít podobu: oprávněně osoby. Dito lze předat ro,•nH zasláním na dobírku. 
a) nabidk}' Zhotovitele doručen~ Objednateli, jejii: součásti Neni-li SmlOU\'Ou stanov~no jinak, osobní předáni se uslrntet-

jsou tyto VOP, nebo tato nnbfdkn na znění VOP odkazuje, lluje 113 pracovišti Zhotovitele. V přfpadč , že si Objednatel Dílo 
při~emi lt" X' I VOP jé Objednatdi vefejně dostupný na webo- zaslané prostřeJnict,1 fm Jržitde poštovn í licence ne\')'Zťt"dne 
vych st r,\nkách Zhotovitele, a jt- Zhoto,•itcli s touto poz.nimkou vráce,10, považuje :,c Dilo za 

b) nabídky (objedn;hk)') Objednatéle dorufrné Zhotoviteli, 1.e doručené dnem jeho vrácení. Neurčuje·li zpúsob předání Díla 
kterě Jť patrná vůle Objednatele řídit se t ěmito VOJ>, smlouva výslovně, je volba zpllsobu doručen [ ponech:in3 na roz. 

c) návrhu znění Sm louvy o dílo. hodnuti Zhotovitele. 
Nab1dka musí Jednoz.naé nc? 1denttfikova1 osobu, k1erá Ji cm 1, 3.3 V pt1padě, te za tn•,\nf smlouvy vzniknou dťlvodné pochybnos· 
musí jednoinačn~ určovat pře-dmět pln~ní ( Dílo), 1púsob sjed- ti o schopno~ti Obj~dnatde uhrndit cenu Díla, nHiit" Zhotovitel 
náni ceny Díla, musí být písem ná {i za použití elektronických uplatnit zadržovnci právo k provedenému Díl u. V takovém při · 

prostíedkú) a doručená druhé- stran~. pad~ Zhotovitel ukonč~né Dílo neptedá a bezodkladně písem ně 

1.6 t.:: uzavřeni smluvního vztahu (Smlouvy o dílo) mezi Zhotovitc, Objednatele vyrozumí o upl,ttnéni zad riovaciho práva. 

lem a Objednatdem dochá i í: 4. Cena díla a platební podmínky 
3) písemným potvrzením (akceptaci) nabídky Zhotovitele Ob- 4.1 Smlu\'n Í st rany se mohou dohodnout na poskytnut í zálohy, a to 

jednatelem, nebo ake<ptacl nahídky/objedn, l'k)' Objednate- ai do vile 100% ceny díla nebo na poskytnuti závdavku. 

le Zhotovitelem, 4.2 Objednatel uhrndi Zhotoviteli za fádně provedené Dílo cenu sre-
b) zah.ijenim realizace Dihl Zhotovitdem na základě objed- cifiko,•anou w smlouvě'. Cena za Dílo zah rnuje veškerě č innos t i 

n.,telem dorutenC nabidky/objed návky. Není-li nabídka / vymezeně smlouvou n nelze ji měn it a upravovat jiným zpúso· 
objednávka ptijata výslovně, projevuje Objt"dnatel souhlas bem nrž dohodou sm luvních stran , ,•yjma ptlpadll. kdy je cen,, 
s obsahem těchto VOP zahájením rea lizace Díla. za Dito sjednána odhadem (v iz č l. 4.4). V pfipadé, f(' součá tf 

c) podpist"m písemné Smlou\fy o <li lo. smlom·y (popř. podkladem pro proved~ni Díla) je Cenová nabfd. 
Pozdní prijeti má účinky včasného ptijeti. jestliže- navrhov-.itel kas jednotkovým rozpočtem, považuje se tento rozpoCet , neni•li 
nabídky o takové a kceptaci bez odk ladu a lespoll úst ně vyrozumí smloU\'OU sta11o,·cno jinak, z:t rozpočet, u néji neni 1.aručenajeho 
druhou smlm·ni stranu. s ti,n. že přijeti považuje za včasné. nebo úplnost. Zhotovitel ml,ie poi.1dovatzvý.šení ceny. objeví-l i se při 
se začne chovat ,·e shodéo s nabídkou. provádění Díla poti'eba č i n nosti do rozpočtu nezahrnutých. Ob· 

1.7 Pokud n::ibidka není akceptována bezvýhradně , srn tu,·ni vztah jednatel ml1že bez zbytečného odkladu odstoupit od smlouvy, 
nenniká. V případe, že navrhovi\tťl připojí k nabldct", resp. návr- požaduje-li Zhotovitel zvýšení o YÍCe než.20 % ceny podle původ · 
hu sm louvy s,·é protinávrhy nebo dodatky. vzn iká smluvni vzta h ního rozpo(tu. v tomto ptipadě je Objedn:itel povinen nahradit 
ai v ok:unt:íku potvrzen i těchto ná \'rhů zeslranr adresáta nabfd- Zhotoviteli čás t ceny odpovídajici rozsahu částetného provedení 
ky. a to i v pfipade takového dodatku, výhrady, omezeni nebo jiné Díla podle roz.počtu . 

z.měny, kleré podstatně n~měni podm ínky n:.bldky. 4.3 Cena Díla ml1 i.c> být sjednána pevnou tástkou, odhadem, sj~d· 
1.8 Odkáž.e-li Objednatel v předloíené nabíd,e nebo pří přijetí na· nánfm max. fin.1nčniho rámce, odl...-.azem na pfiloíenou Dohodu 

bidky na své obchodní podmínky, ktťré odporuji těmto VOP, o cen( (.,Cenovou nabidku" ) nebo na ceník Zhotovit.ele, platný 
je 5mlou\'a pře sto uzavřena s obsahem urCt ným v tom roisahu, v dobé uzavření smlouvy (dopl něný o inflační doložku). 
v jakém obojí obchodnl poJmlnky nejsou v rozporu. Vt:.\jem nť' .J.4 Je.Ji sjellnána cena odhadem, můie být ve sm louvě ,·ýslovně sta · 
rozporně nebo neurčiti usta noYeni obchod ních podmínek se noveno. že sjednaná cena je pouze orientační. závislá na druhu 

tence vad , které nebr.ln i, ab}' sloužilo svému účel u. Dokončené 

Dílo je objednatel povinen převzít (v iz čl. 3. 1.), a lo s výhr,1da· 
mi nebo bez výhrad. U zjevných vad (napt. nespd\'né oz.načení 
a identifikace Objtdnatele, měřicích míst , míst odběru, zfejmých 
chyb v psan í a pottech) je Objednatel povinen uplatnit \'ýhra
dy písemně (doporučeným dopisem), a to ihned pi'i převzetí 
Oila u Zhotovitele, v prípadě doručeni prostted n1ct\'im držitele 
poš tov ní licence. ntjpozději dol ka lendái'ních dní1 od jeho do
ruče-ni. jinak právo z odpovédnosti z.a \'adné pl n ť'ni nemúie by1 
pfrm:ino. Zhoto,1itel odpovídá za vad)'• jei má dílo v dobé jeho 
před:íni. V připadě, že Objcdnntel zj istí později Jiné než zjevné 
vady na Díle, je o tom povinen neprod leně informovat Zhoto\'i
telť' , a to písem né (doporučeným dopisem). Veškeré uplatňované 

,•ýhrady musí obsaho\'a l přesnou specifikaci vady a její rozsah. 
Zhotovitel uplatnénf nárok z vady díla posoudí a rozhodne 
o nt'm do 30 dní od obdrženi výhrad. N:.íroky Objednatele z vad 
díl.1. se posuzuji jako případy nepods tatného porušeni sm louvy, 
není -li Objednateltm prokázán opak . 

6. Ukončení smlouvy 
6.1 Zhotovitd může odstoupit od smlouvy v příp.,dech pod statné

ho porušení smluvních ujednání ze st rany Objednatele, za které 
St" povaluje prodlení Objednat.de) pO!iky1nut f111 nezbylnf i>OU

činno5ti nebo neposkyt nu ti sjednané zálohy po dobu delší nei. 
30 dn~ po obdržení pis,wrného upo1.orněni Zhotovttelt- oporu. 
šenf této povinnosti. Dále je Zhotovitel oprávněn odstoupit od 
smlouvr, jestliže je Objť'dnatel v lik,•idaci. nebo bylo na něj ''ťdá

no pravomocné rolhodnutí o llpJdku. 
6.2 Dojde-li k ptedéasnému ukon t ení smlouvy o<lstoupením 2dúvo

dl1 , zn ktcri odpovíd:í Objednatel, je Zhotovitel oprá,·nén pOŽ3· 

dovat cenu prací pro Objednatele vykonan)·ch, čími není dotčen 
Jeho nárok na náhradu ,,znlkle Skody. 

6.3 0<1.stoupení od "'mlouvy je llčinnJ dnem doručení písE'mného 
oznámeni druhf smluvní straně. Pfi absenci průkazu o doručení 
se má za to, 7e ods toupení bylo doručeno ttdího dne po jeho ode
s láni poštou. 

6.4 Zhotovitel je povinen neprodleně vrátit vt"Skeré podklady a Jo
kumentaci Objedn:itele. 

6.5 Platno$t smlo uvy uuvřen na dobu n~určitou lze u konci l pht>m· 
nou dohodou smluvních Uran či jed nostran nou \'ýpo,·édí kte
rt:koliv smlu,1ni s1rany ve ti"ímfs1čni ,·ýpovédni lhůtf, poCinajicí 
prvým dne mhice následujícího po dorutcn í písem né výporťdi 
druhé smluv 1~( s traně. V případ ě, ie si Objed natd výpovělf za
slanou prostfednictvim držitele poštovní liccnct n<-v yzvednc- aje 
Obje<lnatéli s touto poznámkou vráceno, po\'aiuje se výpověď1.a 
doručenou. 

6.6 U mlouvy s opc1kovaným ntbo trvajícím plněním uzavír.iné na 
dobu určitou pJati, není-li \' ní ujednáno jinak, že se doba trvání 
této smlouvr prodlužuje o jeden ka lendářn í rok, pokud něk te rá 

ze stran neučiní vůči straně druhé ve lhll té m i nimálně jednoho 
měsíce přede d nem. jímž má doba trv.\ni této sm louvy skončil, 
projev vůle smlouvu neprodlu iovat. 

7. Ochrana info rmací 
7.1 Smlu\·ni strany mohou \' souvislosti s plněnim pfedmětu sm lou· 

vy pfijit do styku s informacemi. které 
a) tvořl obchodní tajemství Objednatele nebo Zhotovit,ele a/ 

nebo 
b) jsou osobními údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., v plat · 

něm z.n ě ní u/nt-bo 
c) jsou předmťtem ochrany dle zákona é. 121 / 2000 Sb„ autor

ského zákona. neuplatni. To pla t i i v plípaJě, že takový postu p obchodni pod· a mnob tví analýz. ať už předem sjednaných nebo neznám}'ch. 
mínky Objednatele vyluč uj i . Kterákoli z.e smluvních st ran však ,1,vstalých později v průběhu plnění Díla. Ve sm louvě můie být 7.2 
můž.e do 3 (tl f) kalendáfo ich d n ů po akceptaci nabídky pí semně počet a druh požadovaných ana lýz limitován ze strany Objédna-

Objednatel bere na vě'domí. že Zhotovitel za obchodni tajemstvi 
považuje ('enové nabídky, jednotkov~ cen>' a nalýz, mís1a :1 te l· 
nost odběrů, neboť se jedná o konkurenčně významné, uréitelné. 
oceniteln , a v obchod nich kruzích běi:ně nedostupné skutečnOS· 

ti sou,· isejíci s jeho či nnost í. 

sdělit druhé straně, Ze tento postup odmítá. V takovém případě tele finanční částkou , tj. sjednán ím max. finančního rámce. 
smlou\•a uzavtena není. .J .5 Pti dodatečněm zjištěni Zhotovitde, týkajícím se pfekročť1\Í 

1.9 Je-Ji návrh na uzavření smlouvy předložen Objednateli adhez- ceny ur6mé odhadem o více než. 20%, je Zhotovitel povi nen Ob-
nim (formul.\řo,·ým) způsobem. Smluvní strnny timto '')' lu čujl jt>dnJtele na nově urče11ou cenu bl!'z zbytečného odkladu písemně 7.3 
uii tí ~ 1799 a S 1800 obč. zilk. upozo rnit. Nesouhl;1si·li Objtd natel. múže smlouvu vypovědět 

Kterákoli\• smluvní strana je oprav nť'na nakl;hlat s informace• 
mi dle čl. 7.1 a i.2 pouze v sou,·islosti s plněním svých výslov-

2. Provádční Díl.i v jech,om~síčnf výpovědní dob~. Neučí- li tak bez zbytefoého od· n~ pisem ně stanoven ý.:h smlu\'nkh z:áyilzkú. Nenl oprávněna 
pro:tradit n~bo zpř ístupnit ty to informace ja kékoli třeli osob~. 
pokud k to mu nedostane od druhé smluvní strany výs lovný pí · 
semný souhlas nebo pokud ji k tomu nezarnzuje práv ni předpi s. 

Objtdnatel se zav,nuje uhradit Zhoto,•itt"ii ti tídi straně škodu 
způsobenou poruSením povinnosti mlčenlivosti nebo jiné své 
povinnosti,. romto č lánku u\·edené. 

2.l Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně. řádné 

a v souladu se všemi plntným i právnhn i předpisy, OS\'é=dčeniml 
o akreditaci a autorizaci, s technickými a kval itotivnimi normn
mi , smlouvou ,I předanými podklady. 

2.2 Je·li k provedeni Dílo vyžadována součinnost Objednatele 
( n.1př. dodánim vzorků. před ložením projektovl dokumentace 
nebo rozhodnuti správních orgánů, pHton,no5ti na mi5tě š"He· 
n i, z.ajištfnim vstupu a vjezdu do mis ta zhotovování dí la apod.) 
a Objednatel požadovanou součinnost včas neposkyt ne, prodlu· 
iuje se doba plněni o prodlení Objednatele z titu lu pozdního po
skytnut í jeho součinnosti . Altenrntivně si Zhotovitel vyhra1.uje 
p r:i.vo od Smlouvy odstoupit d le čl. 6. 1 a uplatn it na Objednateli 
ct-nu prací, vykonaných pro Objednatele ke dn i odstoupen í, Cimž 
není dotčen nárok Zhotovitele nu náhr.'ldu vzniklé škodr 

2.3 Zhotovitel je před započetím Díla povinen s vynaloi.enhn odbor· 
né péče z.jistit , zda řádnému pro,·edeni Oila nebrání žádné skryté 
překážky. Jejich případnou existenci jt povinen bez zbytečného 
odklaJu oznám it Objednateli a navrhnout allernativní řešeni. 
V tomto případě se prod lužuji lhůty k provedeni Díla. V plípaM. 
že skryté ptekáJ.ky nemohly být s odbornou pétf zjištěny ptcd 
započetím Díla a Zhotovitd po jejich zjištťni bez zbytečného 
odkladu upozorní Objednatele na jejich existenci, prodlužuje•• 
ro\'nei termín prove,lenl Dlla, a to o dvbu od pisemnlho upozor· 
n~nl Objednatele na tyto překážky do jejich odst raně-ni. 

2.4 Zhotovi tel se zavazuje sdčlit Objednateli n:i ,·ýzvu stav provádění 
Díla n jeho jednotlivych částí a " případě V)~Sk}· tu alternativních 
možnosti provedeni Díla vyžádat si od Objtdnatele kont:ept n I 
S<"h,·álcní tohoto zp(1s('lbu provedeni. 

2.5 Zhotovitel si na vlast n í náklady opatří všechny pomůcky, nástro· 
je a materiály nezbytné k proveden i Díla v souladu se smlouvou~ 
s Yýjimkou m:ueri :ilú a vzorkl1, poskytnutých za ůčel<.'m labora
torního zkou máni Objedn:i telem. 

2.6 Zhotovitel si ,·yhraz.uje právo realizovat Dílo nebo jeho č:ást pro
střednictvim plně kvalifikova ného subdoda\'atcle. 

kladu po doručeni oznámeni o vyšší ceně, platí, i.t se zvý!ením 
ceny souhlasí. 

4.6 K ceně bude podle pi'islušného práYniho předpisu Ui: tovilna daň 
z přidano! hodnoty. 

4.7 Nárok Zhotovite!t 113 zaplaceni ceny Díla vzniká jeho provede-
ním. Cena Díla bude Objednateli vyUčtovánn fakturou, ve kterf 
budou 1.ohtedněny připadne uhrazené zálohy. 

4.8 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat velkeré náležitosti sta 
novené právními plcdpísr a je ,platný v 21dcnní l h ůtě od jeho 
,1·st~wenf, :1 to bezhotO\'Ostním přc,·odem na bankovnf útet Zho
tovitele u\•cdený v záhlaví smlouvy, popřlpad~ v hotovos ti. 

4.9 Př i absenci prúkazu o doruteni faktury se má za to, že byla do ru· 
čena t řetího dne po jejím vyst11,·enf. 

7.4 Objednnte.l dále souh\a.si a je srozumtn se ~kuttč.no!<tí, ie Zhoto· 
vitel můie být na záklaM zákona č . 106/ 1999 Sb., o svobodném 
ptistupu k informacím, ve zněnl pozdijšich předpisú a z..i.kona 
č. 340/2015 Sb„ o registru .sm luv, povinen u\'eřejnit $m louvu 
o dílo \' regist ru sm luť nebo o této smlouvě a právnim vztahu 
jí založeném zpfistupnit ti poskytnout všechny in formace, kte
ré citoYanC zákony nebo jiné právní předpisy z U \ltřejnť'n í nebo 

4.IOU opakujídho se nebo trvajicího pl něni a 1.a situace, že se Ob· 
jednatel dostane do prodlení s úhradou fak tur/y, je Zhotovitel 8. 
oprávněn pozas111,·it pi nen í ptedmétu smlouvy, a to až do doby, S.I 
nti Objednatel úplni zaplati všechny dříve doručené fakt u· 

zptístupněnf nevylučuji. 

Další ustanovení 
Smlou,,u či tyto VOP lze měnit, doph\ovat ntbo ruti t pouze 
plsemnými. průběině tís lova ni·mi smlu,·nimi dodatky, které 
musi být jako takové označtn)' a právoplatně podepsány oběma 
účastníky smlouvy. Tyto dodatkr podléhají stejnému smlu\'nímu 
režimu jako Smlouva. 

ry, u nichž uplynula doba splotnos tí . pokud se týkají pledmětu 
smlouvy. Po tuto dobu nenf Zhoto\'itel v prodlení s pl nc?-ním své· 
ho závazku. 

4.11 U opakujlcího se nebo trvajlc ího plněni se ust. S 1950 obč. zňk. 8.2 
mezi smluvnimi stranami nepoužije . 

4.12Sjedn.\vá s,e prolilouient prom lčcd lhúty pro pohled.lvky vzniklé 
mezi smluvními stranami ze 3 (tfi) na 4 (l:tyfi) roky. To nepln tí 8.3 
pro pohledávky z titulu náhrady lkody. 

4.13Smluvni stra ny ohledně použi tí kvitance vyluč ují ust.~ 1952 
odst. 2 a S 1995 odst. 2 obč. zák. 

5. Sankce, reklamace, odpovědnost za vady 

Smluvni st rany .s. i budou doručovat písem nos t i na ad resy uvede
né v t.:\ hlavf smlouv y, pokud si písem ně neoznámí zmť'nu Jor· 
učov-ací adresy. 
Pro doručovánt písemnos tí kteroukoli smluvní stranou druhé 
s t raně se Objednatel a Zhotovitel dohodli tak. ie ztís il ka odesla ná 
doporučenou poStou st považujt za doručenou takC v přip-adt, 
ie adresát t uto odmitné pi'ev2Ít nebo si zásilku nev)'zvednt' ani 
v úlož.111 lhůtě. 

5.1 V ptip.1dě prodlení Objedn.1tele s hrazenim ceny Dlla je povint'n 
uhradit Zhotol'iteli úroky z prodltnlvzókonné výši (aktuálně dl, 
nat.l'lády t. 35 1/2013 Sb.). 

8.4 Ty to VOP jsou platné od I. I. 2017. 

5.2 Objedoate-1 je při ptevzeti dokon~enlho Dlla nebo jeho t.\sli po
vinen si je řádnt prohlédnout a zkontrolovat parametry. množ· 
stvi n j:ikost proved~ní Dila. Dílo je dokončeno I v ptipadě exis· 

V Ostra\'é dne 9. 12. 2016 
RNDr. Petr Hapalo, v. r. 

tedi1el Zdra\'otniho ťistavu se sídlem v Ostra\'ě 




